Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального района
«Ка​рым​ский рай​он» Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «_30__» ____06_____2014г.

                      №__115___
О создании конкурсной комиссии
по    определению         победителей
для предоставления субсидий в виде

гранта начинающим субъектам малого
и среднего предпринимательства на
создание собственного бизнеса

В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Карымский район» на 2013-2015гг.»,  утвержденной постановлением администрации муниципального района «Карымский район» №83 от 29.04.2013г., руководствуясь ст. 32 Устава муниципального района «Карымский район» постановляю:

               1. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурса  для предоставления субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса (Приложение №1).

2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по определению победителей конкурса  для предоставления субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса (Приложение №2).

     3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                         А.С. Сидельников
Исп. Козырь Т.И.

Согласовано

         Забелина Т.В.
         Сидорова О.А.
         Платонова О.В.
Приложение №1

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Карымский район»

№ _115___ от «_30__»____06____ 2014г.

СОСТАВ

конкурсной комиссии по определению победителей конкурса  на предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
Председатель Конкурсной комиссии:

Сидельников А.С.- руководитель администрации муниципального района «Карымский район»

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Сидорова О.А.- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

Секретарь комиссии:

Козырь Т.И.- главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

Члены Конкурсной комиссии:

Подойницына О.А.- председатель Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»;

           Немешкина Е.В.- главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»;

Платонова О.В. – ведущий специалист по юридическим вопросам управления делами администрации муниципального района «Карымский район».
Приложение №2
Утверждено

постановлением администрации

муниципального района

«Карымский район»

№ __115__ от «__30_»____06____ 2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсной комиссии по определению победителей конкурса  на получение субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
1. Общие положения
          1.1. Конкурсная комиссия по определению победителей конкурса  на получение субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса (далее – Конкурсная комиссия), создается с целью определения победителей конкурса.

1.2. Порядок деятельности Конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке производственной деятельности (по представленным материалам) субъекта малого и среднего предпринимательства определяется настоящим положением.

2. Задачи Конкурсной комиссии
2.1. Основной задачей Конкурсной комиссии является определение претендентов на получение субсидий в виде грантов путем проведения оценки представленных претендентами материалов в соответствии с требованиями, предъявляемыми Порядком  конкурсного отбора в 2014 году для предоставления субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Карымский район» №101 от «16» июня 2014г.
3.Формирование и структура Конкурсной комиссии
3.1. Конкурсная комиссия формируется из представителей администрации муниципального района «Карымский район».
3.2. Работой Конкурсной комиссии руководит председатель, а в период его временного отсутствия заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3.3. Председатель Конкурсной комиссии:

- осуществляет руководство работой комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;

- дает поручения членам комиссии в пределах своих полномочий.

3.4. Секретарь Конкурсной комиссии:

- ведет протоколы заседаний комиссии и подготавливает проекты решений;

- оповещает членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания комиссии.
4. Организация работы Конкурсной комиссии
4.1. Председатель Конкурсной комиссии определяет дату, время и место проведения заседания комиссии.

4.2. Повестка заседания Конкурсной комиссии формируется председателем комиссии с учетом комплектования претендентов, участников конкурса по видам деятельности.

4.3. Информация о дате, времени и месте проведения заседания Конкурсной комиссии доводится секретарем Конкурсной комиссии до членов комиссии в срок не позднее 3-х дней до даты заседания.

4.4. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Члены комиссии обладают равными правами при принятии решений.

5. Рассмотрение заявок и конкурсных документов

         5.1. Каждому рассматриваемому на Конкурсной комиссии претенденту присваивается рейтинг, который представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Критерии утверждены Порядком конкурсного  отбора в 2014 году для предоставления субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса (постановление администрации муниципального района «Карымский район»  №101 от «16» июня 2014г.).
5.2. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

5.3. Конкурсная комиссия имеет право:

   - отстранить от участия в конкурсе, если выявлены недобросовестные действия участников конкурса;
            -  запрашивать необходимые документы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Конкурсной комиссии.

5.4. Заседание Конкурсной комиссии оформляется протоколом, в котором решение выносится в виде заключения, в протоколе заседания Конкурсной комиссии  в обязательном порядке указываются:

         - дата, время и место проведения заседания;

         - список членов комиссии (фамилия, инициалы), а также других лиц, присутствующих на заседании комиссии;

         - повестка заседания комиссии;

         - решения, принятые по итогам рассмотрения и оценки документов.

5.5. В протоколе заседания Конкурсной комиссии, перечисляются участники конкурса, прошедшие рассмотрение и оценку комиссии, определяется рейтинг между участниками конкурса, определяются получатели субсидии в виде гранта.
5.6. Участник конкурса имеет право:

         -  в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса получить копию решения Конкурсной комиссии;

        - оспорить решение Конкурсной комиссии в течение 10 дней с момента получения копии.